profissionais  para os integrantes da Categoria Profissional, da seguinte forma:

A PARTIR  DE  1º DE ABRIL DE 2010:

A) – Empregados em geral -  R$ 580,00 (quinhentos e oitenta  reais);

B) – Empregado encarregado de serviço de limpeza -  R$ 549,00  (quinhentos  e quarenta e nove
reais);

C) – Empregados menores na função de empacotador – R$ 520,00 (quinhentos e  vinte  reais).

A PARTIR  DE  1º DE JUNHO DE 2010:

A) – Empregados em geral -  R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco  reais);

B) – Empregado encarregado de serviço de limpeza -  R$ 549,00  (quinhentos  e quarenta e nove reais);

C) – Empregados menores na função de empacotador – R$ 520,00 (quinhentos e vinte  reais).

Mediador - Extrato Convenção Coletiva http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar...

1 de 11 18/06/2015 15:33

A PARTIR  DE  1º DE SETEMBRO DE 2010:

A) – Empregados em geral -  R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro  reais);

B) – Empregado encarregado de serviço de limpeza -  R$ 549,00  (quinhentos  e quarenta e nove reais);

C) – Empregados menores na função de empacotador – R$ 520,00 (quinhentos e vinte  reais).

A PARTIR  DE  1º DE JANEIRO DE 2011:

A) – Empregados em geral -  R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco  reais);

B) – Empregado encarregado de serviço de limpeza -  R$ 559,16  (quinhentos  e cinquenta e nove reais e
dezesseis centavos);

C) – Empregados menores na função de empacotador – R$ 520,00 (quinhentos e  vinte  reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO -  Fica estabelecido que os salários mínimos fixados para o mês de JANEIRO DE 2011, serão
base de cálculo quando da data-base ABRIL DE 2011.